

Handläggare
Irma Ortega
Telefon: 08-50824424

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2021-08-27

Förbättra Bredäng med att bygga en bastu vid Mälaren, flera grillplatser och fler gemensamma trädgårdar

- Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Det har inkommit ett medborgarförslag till Skärholmens stadsdelsnämnd med tre konkreta förslag till förbättring av Bredäng. De tre förslagen är: bastu vid Mälaren, fler grillplatser vid badet och möjlighet att odla på platser som idag inte används.

Förvaltningen välkomnar förslagsställarens idéer för att utveckla Bredäng. Förvaltningen har sedan en tid tillbaka arbetat med att anlägga en bastu vid Sättrastrandsbadet i Sättra. Bastun kommer att anläggas vid Sättrabadet. I dagsläget har förvaltningen inte några planer på att anlägga fler grillplatser men föreslår att se över frågan i det fall efterfrågan ökar.

Idag finns möjligheten att stadsodla på parkmark. För detta behövs det att de som är intresserade av att stadsodla bildar en förening och ansöker om tillstånd.

Bakgrund

Den 11:e januari inkom ett medborgarförslag till Skärholmens stadsdelsförvaltning med tre konkreta idéer om att förbättra Bredäng.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen medborgarservice, stadsmiljö och öppen verksamhet.

Ärendet

Förslagsställaren har skickat ett medborgarförslag med tre idéer som hen anser förbättrar Bredäng. Ett av förslagen är en bastu i

närheten av Mälaren. Förslagsställaren anser att det är för långt att åka till Nacka och att Bredäng har vacker miljö, gott om utrymme att bygga bastu på samt det skulle skapa en mötesplats för familjer, särskilt under vintern. Den andra idén är att anlägga fler grillplatser vid baden så att fler kan grilla utan att behöva stå i kö. Den tredje idén handlar om att det finns många ovälkomna platser som skulle kunna användas bättre, som till exempel för mötesplatser med möjlighet till stadsodling.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen välkomnar förslagsställarens idéer för att utveckla Bredäng. Förvaltningen har sedan en tid tillbaka arbetat med att anlägga en bastu vid Sättrastrandsbadet i Sättra. Bastun kommer att anläggas vid Sättrabadet eftersom det bland annat är ett tillgängligt bad samt att det finns en gällande detaljplan som tillåter bastu vid strandlinjen.

Förvaltningen känner till att det är väldigt populärt att grilla vid Sättrabadet och Mälärhöjdsbadet. Dock är det inte alla badbesökare som uppskattar grilloset. Det är därför viktigt att hålla en god balans mellan olika besökares önskemål så att våra bad fortsätter vara de attraktiva och populära platser de är. En annan viktig aspekt är ytan som en grillplats tar i anspråk. Sättrabadet tar i genomsnitt uppemot 1500-2000 besökare på en varm och solig dag, det är mycket folk som behöver dela på den gräsyta som finns vid baden. I dagsläget har förvaltningen inte några planer på att anlägga fler grillplatser men föreslår att se över frågan i det fall efterfrågan ökar.

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att gemensamma mötesplatser med fokus på odling är positivt.

Stadsdelsförvaltningen ansvarar för skötsel av de offentliga parkerna och gröna ytor på gator och torg. På de platser där förvaltningen har rådighet pågår ständigt förbättringar och tillägg. Idag finns möjligheten att stadsodla på parkmark. För detta behövs det att de som är intresserade av att stadsodla bildar en förening och ansöker om tillstånd. Föreningen tecknar sedan ett brukaravtal med förvaltningen som innebär att föreningen har ansvar över skötsel och underhåll av stadsodlingen.

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2021-07-02
Sara Heppling Trygg, Avdelningschef	2021-07-02